3.) Soziale Teilhabe am Arbeitsmarkt



	Soziale Teilhabe am Arbeitsmarkt I	Soziale Teilhabe am Arbeitsmarkt II
Zeitraum:	01.11.2015 - 31.12.2018	01.02.2017 - 31.12.2018
Kurzbeschreibung:	 Bewerber/-innen sollen während der Ausübung einer geförderten Beschäftigung auf dem Sozialen Arbeitsmarkt begleitet werden. Die Beschäftigungsverhältnisse sind zusätzlich, wettbewerbsneutral und im öffentlichen Interesse 	Analog "Soziale Teilhabe am Arbeitsmarkt I"
Zielgruppe:	 Personen, die nicht für ögB geeignet sind, die mind. vier Jahre im SGB II-Bezug sind, mind. 35 Jahre alt und die gesundheitliche Einschränkungen haben und/oder in einer Bedarfsgemeinschaft mit minderjährigen Kindern leben. 	❖ Analog "Soziale Teilhabe am Arbeitsmarkt I"
Ziel:	 Schaffung von 300 zusätzlichen, im öffentlichen Interesse liegenden und wettbewerbsneutralen Stellen. Schaffung von Förderketten für möglichst alle Projektteilnehmer/-innen. 	 Aufstockung um 400 Plätze Zusätzliche flankierende Förderung des Landes Nordrhein-Westfalen
Ergebnisse: (Stand: 03. Februar 2017)	284 Stellen akquiriert, 237 besetzt	 21 Stellen besetzt Stufenweise Besetzung aller Plätze im 1. Halbjahr 2017

3.1) Jugendberufsagenturen im Kreis Unna



Ausgangssituation:

- Der Koalitionsvertrag von CDU, CSU und SPD sieht vor, dass flächendeckend einzurichtende Jugendberufsagenturen die Leistungen nach den Sozialgesetzbüchern II, III und VIII für unter 25-Jährige bündeln sollen.
- Junge Menschen sollen sinnbildlich beim Übergang von der Schule in den Beruf von den Agenturen für Arbeit, den Jobcentern und der Jugendhilfe an die Hand genommen werden.

Unterzeichnete Kooperationsvereinbarungen :

- Bundesagentur für Arbeit Hamm, Jobcenter Selm und Stadt Selm
- Bundesagentur für Arbeit Hamm, Jobcenter Schwerte und Stadt Schwerte
- Bundesagentur für Arbeit Hamm, Jobcenter Lünen und Stadt Lünen
- Bundesagentur für Arbeit Hamm, Jobcenter Unna, Kreisstadt Unna und Kreis Unna (zuständig für die Gemeinden Bönen und Holzwickede sowie für die Stadt Fröndenberg/Ruhr)
- Bundesagentur für Arbeit Hamm, Jobcenter Bergkamen und Stadt Bergkamen (Unterzeichnungstermin: 17.02.2017)